
Area Risorse Finanziarie - UI Acquisti

Proposta N.: DD/PRO/2020/4820

 OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE
DELL'OFFERTA TECNICA PERVENUTA NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA APERTA PER
L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DI RESPONSABILITÀ
CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D’OPERA (RCT/O).

LA DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale PG. n. 94538/2020 è stato disposto l'avvio di una procedura aperta sotto
soglia per l'aggiudicazione della Polizza di Responsabilità Civile verso terzi e prestatori d’Opera

 (RCT/O), CIG: 8225442976, per l’importo stimato netto pari a € 196.319,02 (oneri fiscali esclusi);

- il RUP individuato per la procedura di gara di cui trattasi è la dirigente dell'U.I. Acquisti, Dott.ssa
Alessandra Biondi;

- in data 02/04/2020, si è tenuta la seduta pubblica di verifica della documentazione amministrativa
presentata dall'unico operatore economico che, entro la data di scadenza prevista dal bando, ha presentato
offerta:

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A., C.F. e P.IVA: 10548370963.

- delle operazioni svolte nella suddetta seduta pubblica, è stato redatto verbale avente PG. n.
133655/2020, nel quale il RUP, verificata la regolarità, completezza e correttezza della documentazione
prodotta, ha ammesso l'offerente al prosieguo della procedura, procedendo, altresì, all'invio dell'apposita
comunicazione di cui all'art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che l'appalto di cui trattasi prevede che l'aggiudicazione avvenga mediante criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, e che pertanto risulta
necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice dell' offerta tecnica pervenuta, ai sensi
dell'art. 77 del medesimo D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto dell'individuazione, da parte del RUP, dei seguenti collaboratori quali componenti della
commissione giudicatrice:

- Dott. Mauro Cammarata, Capo Area Risorse Finanziarie del Comune di Bologna, quale Presidente della
Commissione;



1.  

- Arch. Mauro Muzzi, Responsabile dell'U.I. Inventario e Archiviazione del settore Edilizia e Patrimonio;
- Dott.ssa Maria Immacolata Muraca, Responsabile dell'U.O. Bilancio e amministrazione economale.

Dato atto, altresì, che per i suddetti soggetti non sussiste, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016, nessuna
delle cause di incompatibilità e di astensione a rivestire la carica di componente della Commissione
Giudicatrice, così come risulta dalle rispettive dichiarazioni in atti, e che gli stessi sono in possesso di
adeguata professionalità e comprovata esperienza, requisiti necessari per la valutazione dell'offerta
dell'appalto di cui trattasi, come risulta inoltre dai curricula, allegati quali parte integrante del presente

 provvedimento;

Dato atto infine che:

- le funzioni di verbalizzazione saranno svolte da Angelo Piazza, funzionario dell'U.I. Acquisti del
Comune di Bologna o, in caso di sua assenza o impedimento, da altro funzionario della medesima Unità
Intermedia;

- le attività della Commissione non comportano spese, in quanto la Commissione stessa risulta composta
esclusivamente da personale dipendente dell'Amministrazione Comunale;

 Visti gli artt. 44 dello Statuto del Comune di Bologna e 107 del D. lgs. 267/2000;
DETERMINA

di procedere, per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla nomina della
commissione giudicatrice, di cui all'art. 77 del D. lgs. n. 50/2016, dell'offerta tecnica pervenuta
nell'ambito della procedura di gara aperta sotto soglia per l'aggiudicazione della Polizza di
Responsabilità Civile verso terzi e prestatori d’Opera (RCT/O), che risulta composta come segue:

- Dott. Mauro Cammarata, Capo Area Risorse Finanziarie del Comune di Bologna, quale Presidente della
Commissione;
- Arch. Mauro Muzzi, Responsabile dell'U.I. Inventario e Archiviazione del settore Edilizia e Patrimonio;
- Dott.ssa Maria Immacolata Muraca, Responsabile dell'U.O. Bilancio e amministrazione economale.

2.di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da Angelo Piazza o, in caso di sua
assenza o impedimento, da altro funzionario della U.I. Acquisti;

3.di dare atto che le attività della Commissione non comportano spese, in quanto la Commissione stessa
risulta composta esclusivamente da personale dipendente dell'Amministrazione Comunale;

4.di dare atto, infine, che il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti della
Commissione giudicatrice, verrà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente del sito

 istituzionale del Comune di Bologna, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-04-02T17:32:47+0200
	Alessandra Biondi




